
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   23/09/2011  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZIO TRIBUTI UFFICIO SPESA - MUTUI

UFFICIO PRESENZE UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì   21/09//2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  23/09/2011  al   08/10/2011  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    591    DEL     12/08/2011 

RIPARTIZIONE  DELLE  SOMME  LIQUIDATE  IN  SENTENZA  DALLE 
COMMISSIONI TRIBUTARIE DI I E II GRADO E RECUPERATE DALLA PARTE 
SOCCOMBENTE AL PERSONALE DEL SETTORE 1 - FONDO ANNO 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   663  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.122 del 04.09.2002, che si dà 
come  integralmente  riportata,  con  la  quale  è  stato  disposto  il  riconoscimento  delle 
somme liquidate in sentenza dalle Commissioni Tributarie di I e II grado e recuperate 
dalla parte soccombente al personale del Settore Entrate-Tributi;

Viste  le  comunicazioni  prot.  n.  10801 del  14/04/2010  e  prot.  n.  12656  del 
03/05/2010 con cui si chiedeva di inserire il Progetto Commissioni Tributarie , del quale 
si  allegava  una  bozza,  tra  quelli  che  partecipano  alla  costituzione  del  Fondo per  il 
salario accessorio dei dipendenti per l'anno 2010;

Vista  la  deliberazione  della  G.C.  n.  154  del  02/11/2010,  che  si  da  come 
integralmente riportata, che definisce gli indirizzi per la costituzione del fondo riservato 
anche al Progetto Commissioni Tributarie e per la destinazione dello stesso;

Vista la determinazione dirigenziale n. 886 del 14/12/2010 e pubblicata in data 
28/12/2010, che si da come integralmente riportata, con cui viene costituito il fondo di 
cui alla deliberazione della G.C. n. 154 del 02/11/2010;

Visto che a seguito della tardiva pubblicazione della determinazione dirigenziale 
di  costituzione  del  fondo  non  è  stato  possibile  creare  la  consueta  determinazione 
dirigenziale per l'individuazione dei partecipanti e dei criteri per la ripartizione delle 
somme  ai  medesimi,  rimandando  pertanto  alle  comunicazioni  prot.   n.  10801  del 
14/04/2010 e prot. n. 12656  del  03/05/2010;

Vista  la  deliberazione  della  G.C.  n.  14  del  28/07/2011,  che  si  da  come 
integralmente riportata, con cui vengono destinate le risorse e definiti i criteri per la 
ripartizione del Fondo per l'anno 2010;

Considerato l'impegno di ognuno degli attori nelle diverse fasi del processo, in 
particolare  nell'istruttoria  delle  pratiche,  predisposizione  delle  controdeduzioni  ed 
eventuali proposizioni di ricorsi di 2° grado, ed ancora più rilevante la rappresentazione 
del Comune nelle pubbliche udienze;

Tenuto  conto  degli  adempimenti  conseguenti  le  attività  sopraindicate, 
predisposizione dei fascicoli ed esecuzione delle sentenze, in particolare gli effetti sugli 
atti oggetto di impugnativa;

Preso  atto  che  le  somme  effettivamente  versate  dalle  parti  soccombenti 

Pratica  663  Determinazione Dirigenziale  n.  591 del  12/08/2011 pag. 2 di 5



ammontano ad Euro 2.000,00 per l'anno 2010;

Ritenuto di suddividere le somme introitate, pari ad Euro 2.000,00 decurtando la 
quota del 10% di spese generali a favore dell'Amministrazione Comunale pari ad Euro 
200,00, tale che la somma da ripartire tra i dipendenti partecipanti al progetto ammonta 
a Euro 1.800,00, così come da prospetto allegato alla presente determina;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di suddividere fra i dipendenti del Settore 1 le somme liquidate in sentenza dalle 
Commissioni Tributarie di I e II grado e recuperate dalla parte soccombente, pari ad 
Euro  2.000,00  al  netto  della  quota  del  10%  di  spese  generali  a  favore 
dell'Amministrazione Comunale pari ad Euro 200,00, tale che la somma da ripartire 
tra i dipendenti partecipanti al progetto ammonta a Euro 1.800,00;

2) di liquidare pertanto ai dipendenti partecipanti al progetto le somme ripartite come 
da prospetto allegato alla presente determina (Allegato A);

3) di dare atto che la spesa di Euro 1.800,00 farà carico come segue :

● quanto a euro 1.343,28  sul cap. 200.005 "Indennità di produttività al personale 
di ruolo" del bilancio 2010 – Impegno n. 1202 R.P. codice SIOPE n. 1103;

● quanto a euro 342,54 sul cap. 200.009 "Contributi su fondi salario accessorio" 
del bilancio 2010  – Impegno n. 429 R.P. codice SIOPE n. 1111;

● quanto  a  euro  114,18  sul  cap.  420.001  “Irap  servizio  segreteria  generale, 
personale e organizzazione"  del bilancio 2010  – Impegno n. 431 R.P. codice 
SIOPE n. 1701;

4) di mettere a disposizione dell'Ente,  la somma di Euro 200,00, pari  al  10% della 
somma incassata;

5) di  individuare  nella  persona  della  Dr.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento; 

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Tributi, Ragioneria, Personale, Stipendi.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  663  Determinazione Dirigenziale  n.  591 del  12/08/2011 pag. 3 di 5



Pratica  663  Determinazione Dirigenziale  n.  591 del  12/08/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200005 1202 2010 1.343,28

200009 429 2010 342,54

420001 431 2010 114,18

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,    12/08/2011 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  663  Determinazione Dirigenziale  n.  591 del  12/08/2011 pag. 5 di 5


